
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10323

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

1/3

C
V

E-
20

25
-2

86
9

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD 
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-2869	 Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposi-
ción, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, escala de 
Agentes de Pesca, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, composición del Tribunal Calificador, lugar y fecha de 
celebración de las pruebas físicas de acreditación de aptitud.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, Escala de Agentes de Pesca, de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado mediante Orden PRE/139/2024, de 7 de no-
viembre, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 219, de fecha 12 de noviembre, 
por la presente,

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio 
Natural, Escala de Agentes de Pesca, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Doña Marta Ana López López.

Presidente suplente: Don David del Corral Iglesias.

Vocales titulares:

	 Don David Sarabia Ochoa.

	 Don Jorge de Miguel Fuentevilla.

	 Don Roque Javier Videchea Sampedro.

	 Doña María Antonia González Villa.

	 Doña Isabel Castillo Gutiérrez.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10324

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

2/3

C
V

E-
20

25
-2

86
9

Vocales suplentes:

	 Don Pedro María Inestrillas Acebo

	 Don Pedro Gimeno Camus.

	 Don Carlos Miguel Fernández-Sixto.

	 Don Jesús García Pérez.

	 Don José Miguel de Álava Millán.

Secretario: Don Miguel Ángel Mateo Lascorz.

Secretario suplente: Doña María Pérez Mora.

4º.- Anunciar la celebración de las pruebas físicas de acreditación de la aptitud que tendrán 
lugar el día 10 de abril de 2025 en la siguiente sede y hora:

LLAMAMIENTO: Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identi-
dad en vigor al llamamiento que comenzará a las 09:15 horas por la letra V, a la que se refiere 
la resolución de 25 de julio de 2024 de la Secretaría de Estado de Función Pública («Boletín 
Oficial del Estado» nº 184, de 31 de julio).

COMIENZO Y ORDEN DE LAS PRUEBAS: 10:00 horas. Se comenzará por las pruebas de 
atletismo y posteriormente tendrá lugar la prueba de natación.

LUGAR: Complejo Municipal Deportivo Ruth Beitia, en Avenida del Deporte, S/N, 39011-Santander.

Todos los aspirantes acudirán a estas pruebas provistos de ropa y calzado apropiados, tanto 
para realizar las pruebas de atletismo como las de natación. Para la realización de la prueba 
de natación, el equipo mínimo necesario para acceder a las instalaciones será: bañador, gorro 
de piscina y chanclas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 1 de abril de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública, 

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10325

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

3/3

C
V

E-
20

25
-2

86
9

ANEXO I 
CUERPO TÉCNICO AUXILIAR DEL MEDIO NATURAL 

AGENTES DE PESCA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***4531** 1. CAÑIZO ALCEGA, MARIO 

***9401** 2. DIAZ FERNANDEZ, SANTIAGO 

***5784** 3. FERNANDEZ LANDERAS, JENNIFER 

***4261** 4. FERNANDEZ MORA, MIGUEL 

***7836** 5. GUTIERREZ COSTAS, JAIRO 

***9666** 6. INCERA GARCIA, JORGE 

***3327** 7. MORAN MANTILLA, RUBEN 

***9788** 8. MORANTE GARCIA, PEDRO JOSE 

***6907** 9. PARADA SANTA CRUZ, JOSE ANGEL 

***7046** 10. PEREZ CASAS, VICTOR FERRAN 

***2870** 11. VICARIO ARROYO, MARIA 

 
 
 
                   
 
 ANEXO II 

CUERPO TÉCNICO AUXILIAR DEL MEDIO NATURAL 
AGENTES DE PESCA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***3285** 1. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE FALTA ANEXO IV 

***8796** 2. PUENTE MARTINEZ-INCHAUSTI, ANTON FALTA ANEXO IV 

 
 
 
                   
 

2025/2869


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-2777	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número nueve reguladora de la Tasa por ocupación de terreno de uso público local con mesas, sillas y otros con finalidad lucrativa.
	Mancomunidad de Servicios de Liébana
y Peñarrubia
	CVE-2025-2722	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Campus de Verano de Conciliación de Vida Familiar y Laboral.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2728	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-2763	Resolución de nombramiento como funcionario de carrera en una plaza de Arquitecto, en el marco del proceso de estabilización del empleo temporal. Expediente 2022/1780.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2855	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administració
	CVE-2025-2857	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Educación Social, de la Administración 
	CVE-2025-2858	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de l
	CVE-2025-2859	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Admin
	CVE-2025-2860	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Minas, de la Admin
	CVE-2025-2863	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la A
	CVE-2025-2865	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Labora
	CVE-2025-2867	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Administraci
	CVE-2025-2868	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, escala de Agentes Medioambientales, de la A
	CVE-2025-2869	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, escala de Agentes de Pesca, de la Administr
	CVE-2025-2880	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Artes Gráficas perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2025-2881	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Conductor perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunida
	CVE-2025-2882	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición de
	CVE-2025-2897	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración de la
	CVE-2025-2899	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administración d

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-2741	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión en propiedad, de una plaza de Auxiliar Administrativo, perteneciente a la Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, vacante en la p

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2774	Bases y convocatoria del proceso selectivo para la provisión por el sistema de concurso de méritos de tres puestos de personal funcionario de carrera de Agente de la Policía Local  y uno de Oficial de la Policía Local. Expediente 3798/2025.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-2703	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la constitución de una bolsa de empleo para cubrir temporalmente puestos de Auxiliar Administrativo de Asuntos Sociales y apoyo a Administración General.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2769	Acuerdo de Pleno, de 27 de marzo de 2025, de modificación de las dedicaciones exclusivas de los miembros de la Corporación y retribuciones de los mismos.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-2775	Acuerdo del Pleno de aprobación de la relación y valoración de puestos de trabajo. Expediente 148/2025.



	3. Contratación Administrativa
	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2025-2738	Anuncio de licitación de la contratación patrimonial para enajenación del aprovechamiento forestal en el monte número 16, Saja (parte alta).


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2025-2727	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2831	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3.2025.03, en las modalidades de Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito.
	CVE-2025-2833	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3.2025.02, en la modalidad de Suplemento de Crédito.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2804	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2025-2828	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-2761	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 391/2025.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2025-2823	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Mancomunidad de Servicios Miera-Pisueña
	CVE-2025-2764	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Ambrosero
	CVE-2025-2756	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2757	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2025-2751	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2753	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2025-2724	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2725	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Mortera
	CVE-2025-2754	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2762	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2025-2759	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Revilla de Camargo
	CVE-2025-2723	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de San Martín de Toranzo
	CVE-2025-2758	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2760	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2025-2748	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2025-2733	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2025-2747	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Enterrías
	CVE-2025-2765	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Serna de Ebro
	CVE-2025-2755	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2025-2750	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Mata de Hoz
	CVE-2025-2721	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2025-2734	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2025-2744	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2025-2749	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2805	Aprobación definitiva del expediente de expropiación forzosa para obra de Proyecto de Actuación de Reducción del riesgo de la Inundación y Restauración Fluvial del núcleo de Ampuero en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resi
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-2766	Aprobación provisional de proyecto de expropiación por tasación conjunta para la obtención de los terrenos para la ejecución del depósito de agua en el Alto de San Mateo, en Maoño. Expediente 4592/2024.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2779	Resolución SOD/+TAL/23/25, de 27 de marzo de 2025, por la que se convoca la línea de subvenciones + TALENTO. Contratación de Personal Técnico Comercial.
	CVE-2025-2781	Extracto de la Resolución SOD/+TAL/23/25, de 27 de marzo de 2025, por la que se convoca la línea de subvenciones + TALENTO. Contratación de Personal Técnico Comercial.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-2736	Listado de subvenciones nominativas de 2024. Expediente 2025/2045.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1547	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Torrelavega. Expediente 315825.
	CVE-2025-1896	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Agüero, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315622.
	CVE-2025-2091	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda y construcción de pérgola, en el barrio El Arco, municipio de Noja. Expediente 314950.
	CVE-2025-2530	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de dos viviendas unifamiliares en el término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 315634.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-2253	Información pública de expediente de solicitud autorización para construcción de nave ganadera para vacuno y equino en Aldueso. Expediente 171/2022.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2025-2811	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de una vivienda unifamiliar que afecta a los municipios de Solórzano y Hazas de Cesto. Expediente 326/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-2416	Concesión licencia de primera ocupación de ampliación de vivienda en Abaño 27. Expediente 1280/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-2732	Acuerdo interpretativo número 4 del Texto Refundido de las Normas Subsidiarias de Planeamiento aplicable al ámbito de la parcela 43 resultante del Proyecto de Compensación de la Unidad de Ejecución del Plan Parcial Playa de San Juan. Expedie


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2726	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza del Servicio Público Urbano de Autotaxis. Expediente 2150/2025.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2752	Resolución de Alcaldía, de 25 de marzo de 2025, de expediente de enajenación de parcela sobrante. Expediente 169/2025.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-2771	Acuerdo del Pleno de 27 de marzo de 2025, aprobación inicial y exposición pública del Reglamento regulador del Servicio de Recogida de Residuos. Expediente 8/2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-02T10:13:04+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




